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I likhet med departementschefen anser riksdagen lämpligt, att bestyret med 
byggnadsföretagens utförande anförtros tre särskilda byggnadskommitttéer, en 
för Norrbottens, en för Västerbottens och en för Jämtlands län.

I fråga örn Västerbottens distrikt är riksdagen ense med departementsche
fen örn att undervisningen bör koncentreras till en centralskola. I motionen 
göres gällande, att den av departementschefen föreslagna förläggningen av sko
lan till Tärna kyrkoby ur åtskilliga synpunkter icke är lämplig. I motionen 
förordas, att skolan i stället anordnas i Stensele kyrkby. Riksdagen anser sig 
icke kunna bedöma, örn den i motionen ifrågasatta förläggningen har så av
gjorda företräden, att detta förslag nu bör förordas. Emellertid har i motionen 
alternativt föreslagits, att det skulle överlåtas åt Kungl. Majit att efter ytter
ligare utredning bestämma platsen för skolans förläggning. Då enligt riksdagens 
mening goda skäl tala för att, innan definitivt beslut fattas i berörda fråga, 
densamma göres till föremål för ytterligare utredning, godkänner riksdagen 
sistnämnda i motionen framställda förslag.

Riksdagen anvisar för nästa budgetår till ifrågavarande byggnadsföretags 
igångsättande ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Då Kungl. Majits förslag i övrigt icke givit riksdagen anledning till erinran 
eller uttalande, får riksdagen anmäla, att riksdagen till Nomadskolor: om- och 
nybyggnadsarbeten för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisat 
ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Stockholm den 29 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 207.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1939.
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående efterskänkande av återbetalningsskyldig- 
heten beträffande till styrelsen för kommunala mellansko- 
lan i Göteborg oriktigt utbetalta statsbidrag.

(Statsutskottets utlåtande nr 110.)

Till Konungen.

I en den 10 februari 1939 dagtecknad proposition (nr 85) har Kungl. Majit, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att åter- 
betalningsskyldigheten beträffande i nämnda statsrådsprotokoll omförmälda, 
till styrelsen för kommunala mellanskola!! i (löteborg oriktigt utbetalta stats
bidrag å tillhopa 15,578 kronor 95 öre måtte efterskänkas.
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Riksdagen har icke kunnat undgå att finna det tveksamt, huruvida i det 
föreliggande fallet sådana särskilda omständigheter kunna anses vara för han
den, som riksdagen i ett av departementschefen närmare angivet uttalande 
åsyftat. De åberopade statsbidragsbestämmelseraa hava nämligen enligt riks
dagens förmenande icke i och för sig hort lämna rum för tvekan angående 
tolkningen av desamma. En viss motsägelse mellan nämnda bestämmelser å 
ena sidan och i skolans reglemente intagna föreskrifter å den andra bär dock 
varit rådande. Vid sådant förhållande och ehuru det bort stå klart för veder
börande, att statsbidragsbestämmelserna bort äga vitsord framför reglementa- 
riska föreskrifter, bär riksdagen likväl ansett sig kunna i detta fall medgiva 
ett efterskänkande av återbetalningsskyldigheten i dess helhet, vilket departe
mentschefen och de i ärendet hörda ämbetsverken och regeringsrätten ifrågasatt. 
Riksdagen bär därvid även beaktat, att statsbidrag till kommunal mellansko
la från och med den 1 januari 1939 utgår med viss kvotdel av avlöningskost- 
naderna och statsbidraget sålunda icke längre är satt i relation till antalet 
parallellavdelningar.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen medgivit, att återbetalnings
skyldigheten beträffande de i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för 
den 10 februari 1939 omförmälda, till styrelsen för kommunala mellanskolan i 
Göteborg oriktigt utbetalta statsbidrag å tillhopa 15 578 kronor 95 öre må 
efterskänkas.

Stockholm den 29 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 208.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående inköp av vaitenfallsandelar i Järpström- 
men m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 124.)

Till Konungen.

I en den 24 februari 1939 dagteeknad proposition, nr 143, har Kungl. Majit, 
under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över 
kommunikationsärenden för samma dag, framlagt förslag angående inköp av 
vattenfallsandelar i Järpströmmen m. m.

Statens vattenfallsinnnehav i Järpströmmen har med tanke på en framtida 
statlig kraftverksbyggnad ansetts böra kompletteras genom inköp av ytter
ligare andelar från aktiebolaget Svarthålsforsen. Tillsvidare skulle dock des
sa av staten nyinköpta andelar alltjämt få disponeras av det säljande bolaget 
— vars aktier ägas av Stockholms stad — mot en arrendeavgift, som lämnar 
förräntning på köpeskillingen.


